
مصـرف دخانیـات در دختـران ۱۳۳
درصد افزایش یافت

بهمن 9, 1403

کیاپرس/رئیس انجمن پیشگیری از مصرف دخانیات درجلسه ارائه پیشنویس
«سند پیشگیری از مصرف دخانیات» از افزایش ۱۳۳ درصدی مصرف دخانیات

در بین دختران خبر داد.

به گزارش کیاپرس از شورای عالی انقلاب فرهنگی، محمدرضا مسجدی در
بیست و پنجمین جلسه ستاد فرهنگی و اجتماعی دبیرخانه این شورای
عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرد: سالانه حدود ۱۴۰ هزار نفر در کشور به
سرطان مبتلا میشوند و یکسوم این موارد ناشی از استعمال دخانیات

است.

در این جلسه بسته پیشگیری فرهنگی اجتماعی از مصرف دخانیات مورد
بررسی قرار گرفت و اعضای جلسه به بحث و تبادلنظر درباره محتوای
آن پرداختند. موضوعاتی نظیر نقش خانواده، مدرسه، محیطهای علمی،
زیستبومهای اجتماعی، و توجه به گفتمان جهانی در زمینه پیشگیری از

دخانیات، از جمله نکات مطرحشده در این جلسه بود.

همچنین در این جلسه مقرر شد پیشنویس سند پیشگیری از مصرف دخانیات
پس از انجام اصلاحات لازم، جهت بررسی و تصویب به صحن شورای معین

شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه شود.
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پیشنهـاد داوطلـب شـدن شهـر پرنـد
به عنوان «شهر سالم»

بهمن 9, 1403

کیاپرس/معاون بهداشت وزارت بهداشت از انعقاد تفاهم نامهای با
مدیرعامل شرکت عمران پرند جهت ارتقای سلامت این شهر خبر داد و
گفت: پیشنهاد میدهیم که پرند به عنوان «شهر سالم» کاندید شود.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر علیرضا رییسی معاون بهداشت وزارت
بهداشت در آیین افتتاح مراکز جدید خدمات جامع سلامت در پرند و
افتتاح دو پایگاه اورژانس در این منطقه بیان کرد: از همه افرادی
که در راستای محرومیت زدایی منطقه گام برداشتهاند باید حمایت

کرد.

دکتر رییسی خاطر نشان کرد: برای داشتن توسعه متوازن و پایدار
باید زیرساختهای مناسب از قبیل بیمارستان، مدرسه، بوستان و پمپ

بنزین خوب ساخته شود تا بتوانیم نام آن را توسعه بگذاریم.

وی ادامه داد: نقشه توسعه و ارتقای سلامت شهر پرند در راستای
توسعه این منطقه به صورت تفاهم نامه ای با مدیرعامل شرکت عمران

پرند امضا می شود.

دکتر رئیسی مشارکت مردم در اجرا و تکمیل پروژه های عمرانی و
درمانی را بسیار مهم و حائز اهمیت برشمرد و بر استفاده از این

ظرفیت تاکید کرد.

معاون وزیر بهداشت در پایان بیان کرد: با تکمیل سرانه های درمانی
و خدماتی و بهداشتی پیشنهاد میدهیم که شهر جدید پرند به عنوان

شهر سالم کاندید شود.
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دو مرکز خدمات جامع سلامت شهید محمد حسین اسدی لاری در جنوب فاز ۵
و مرکز جامع شهدای سلامت در فاز ۴ پرند و دو پایگاه اورژانس در
جنوب فاز ۴ و فاز ۶ روز گذشته با حضور مسئولان کشوری و محلی

بهرهبرداری رسید.

هیچ خسارتی در حادثه حریق جزئی
بـه بیمارسـتان امـام رضـا (ع)

مشهد وارد نشده است
بهمن 9, 1403

کیاپرس/معاون توسعه مجتمع آموزشی پژوهشی و درمانی امام رضا (ع)
مشهد مقدس با اشاره به حادثه حریق جزئی امروز سه شنبه، ۹ بهمن
مــاه در بخشــی از ساختمــان رختشویخــانه ایــن بیمارســتان، گفــت:
خوشبختانه هیچگونه خسارتی به بیمارستان یا واحدهای آن وارد نشده

است.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر حسن منفرد با اعلام این خبر، اظهار
داشت: هیچیک از واحدهای بیمارستان دچار حریق نشدهاند و تمامی
بخشها، خدمات و فعالیتهای بیمارستان طبق روال عادی در حال انجام

است.

وی با قدردانی از تلاش نیروهای هوشیار بیمارستان که در مهار سریع
حریق همکاری داشتند، تاکید کرد: خدماترسانی به مراجعین بدون هیچ
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وقفهای ادامه خواهد یافت.

دکتر علیرضا مسلم، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم
پزشکی مشهد نیز در گفتگو با خیرنگار وبدا، این حادثه را بسیار
جزئی دانست و با اشاره به اطفای حریق، گفت: خوشبختانه خسارتی به
بیمارسـتان و واحـدهای درمـانی آن وارد نشـده و خـدمت رسـانی بـه

مراجعین بدون هیچ اختلالی در حال انجام است.

آلودگی هوا چه بلایی سرمان می
آورد؟

بهمن 9, 1403

کیاپرس/رییس مرکز تحقیقات آلودگی دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت:
مطالعات متعددی نشان دادند که آلودگی هوا می تواند سبب بروز با

تشدید طیف وسیعی از بیماری ها شود.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، دکتر محمد صادق حسنوند با اشاره به
اینکه آلودگی هوا اثراث جدی بر سلامت دارد، افزود: این اثرات هم

می تواند کوتاه مدت و هم بلند مدت باشد.

وی ادامه داد: اثرات کوتاه مدت مانند تشدید حملات آسم، بیماری های
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تنفسی، سردرد، تحریک پوست و چشم و هم می تواند سبب اثرات بلند
مدت مانند ابتلا به برخی سرطان ها، بیماری قلبی – عروقی و دیابت

است.

وی با اشاره به اینکه آلودگی هوا می تواند سبب مرگ زودرس شود،
گفت: مطالعات نشان دادند حدود ۱۹ درصد از ابتلا و مرگ ناشی از
سرطان ریه ناشی از آلودگی هوا است. سرطان ریه یکی از کشنده ترین

سرطان ها است.

وی بیان داشت: مطالعات نشان داده حدود ۱۸ درصد از ابتلای به دیابت
نوع ۲ ناشی از مواجه با آلودگی هوا است و همچنین حدود ۱۸ درصد

مرگ در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ ناشی از آلودگی هوا است.

وی ادامه داد: مطالعات متعددی نشان داده که آلودگی هوا هم می
تواند روی ناباروری اثر بگذارد.

وی اظهارداشت:افراد کمتر از ۵ سال و بالای ۶۵ سال در معرض آسیب
هستند. باتوجه به پیرشدن جامعه ایرانی، اگر آلودگی هوا به همین
روال ادامه یابد، انتظار می رود آسیب پذیری ما در مواجه با

آلودگی هوا بیشتر خواهد شد.

وی افزود: براساس آخرین گزارشات حدود ۸ میلیون مرگ در دنیا منتسب
به آلودگی هوا است و دومین عامل مرگ و میر است. در کشور ما هم

سالانه بیش از ۵۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا است.

هشـدار، افـراط در تجـویز دارو و
آزمایش
بهمن 9, 1403
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کیاپرس/مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به اینکه در
تهران میانگین هر نسخه ۱۵ آزمایش است، گفت : استانداری برای
آزمایشات هر بیماری پیدا نکردیم اما هر بیماری مانند عفونی،

دیابت یا کبدی، آزمایشات معینی دارد .

به گزارش خبرنگار کیاپرس، محمد مهدی ناصحی  افزود: در کشور به
صورت میانگین ۱۰.۵ قلم آزمایش در هر نسخه وجود دارد.

وی ادامه داد: هر بیماری یک لیست مشخصی از آزمایش را دارد اما در
برخی مواقع، بیماران تقاضای لیست بلندبالایی از آزمایش را دارند

که کار درست، اصولی و علمی نیست.

وی افزود: یکی از چیزهایی که در کشور ما بیش از حد مصرف می شود
یا حداقل در سبد خانوار وارد می شود، دارو است.

وی افزود: میانگین کشوری هر نسخه ۴.۲ قلم دارو است، در استانی
ممکن است ۵ قلم دارو و در استان دیگری ممکن است ۳.۵ یا ۳.۶ قلم

دارو باشد.

وی با اشاره به اینکه استانداردی که در این زمینه وجود دارد بین
۱.۶ تا ۱.۹ قلم دارو است، گفت: ما بیش از ۲ برابر داریم منابع
سلامت را دور می ریزیم. این کار علاوه بر اینکه فایده ای ندارد،

خیلی از این دارو ها مضر هستند.

وی افزود: نتایج تحقیقاتی که برای سالمندان در استان تهران انجام
دادیم، نشان می دهد خیلی از داروها یا منع مصرف یا تداخل دارویی
دارد به عبارتی یا اثربخشی داروها را کم می کند یا سبب آسیب می

شوند.

وی به مصرف بی رویه آنتی بیوتیک ها اشاره کرد و گفت: این کار سبب
مقاومت دارویی می شود و باید از مصرف بی رویه و خودسرانه آن به



شدت خودداری کرد.

وی تاکید کرد: این معضل با ارتقا سطح آگاهی مردم کاهش خواهد یافت
به عبارتی از دورریز منابع سلامت کاسته خواهد شد.

هـر یـک درصـد سـوختگی تـا درمـان
نهایی ۵۰ میلیون هزینه دارد

بهمن 9, 1403

اختصاصی – جبارپور -کیاپرس/مدیرعامل انجمن ققنوس جمعیت حمایت از
بیماران سوختگی با اشاره به اینکه سوختگی بسیار پرهزینه است،
گفت: حدود ۷ تا ۸ سال پیش می گفتیم هر یک درصد سوختگی تا درمان
نهایی ۵ میلیون هزینه دارد، اما الان ۱۰ برابر شده یعنی به حدود

۵۰ میلیون تومان رسیده است.

علیرضا جلالی در گفت و گو با خبرنگار کیاپرس اظهار داشت: اغلب این
افراد بعد از ترخیص از بیمارستان عمل های جراحی فراوانی را انجام

می دهند.

وی با اشاره به اینکه سوختگی هرگز خوب نمی شود به عبارتی سوختگی
درمان قطعی ندارد، بیان داشت: عوارض سوختگی؛ فقط جسمی نیست بلکه

آسیب های روانی هم برجا می گذارد که هیچکدام خوب نمی شود.

وی در پاسخ به این سوال که افراد سوخته شده، چند سال درگیر این
بیماری خواهند بود؟، گفت: سوختگان شین آبادی ( حدود ۱۲ سال پیش

سوختند ) هنوز درگیر این بیماری هستند.
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وی ادامه داد: حدود ۳۰ هزار نفر از سوخته شدگان در بیمارستان ها
بستری می شوند و ۱۰ درصد این افراد معادل ۳۰۰۰ نفر فوت می کنند و

از ۲۷ هراز نفر باقیمانده هم حدود ۵۰ درصد معلول می شوند.

وی تاکید کرد: ۴۰ درصد سوختگی ها در افراد کمتر از ۱۸ سال رخ می
دهد.


